1

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023 14:46

Para: 'evandro@panazzoloengenharia.com.br'

Assunto: ENC: EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0000046/2023

À Panazzolo Engenharia
Ref.: Credenciamento nº0000046/2023
Objeto: Credenciamento de empresas para prestação de serviços de elaboração de laudos de avaliação e prestação
de serviços de assistência técnica pericial em processos judiciais.

Prezados,

Sim, o entendimento está correto. Salientamos a necessidade de informar no Anexo I – Requerimento de inscrição

para credenciamento, para qual(ais) lote(s) está sendo efetuada a solicitação de credenciamento.

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações e Compras

Unidade de Licitações e Compras

(51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Evandro <evandro@panazzoloengenharia.com.br>
Enviada em: terça-feira, 14 de fevereiro de 2023 14:39
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>
Assunto: EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0000046/2023

Boa tarde.

Quanto ao edital de credenciamento Nº 0000046/2023 gostaria de esclarecer o seguinte, para comprovação de
capacidade técnica pede-se para o LOTE 01: 05 (cinco) laudos de avaliação de imóvel residencial, determinando o
valor de mercado de compra/venda e 05 (cinco) laudos de avaliação de imóvel comercial, determinando o valor de
mercado de compra/venda e para o LOTE 02:  05 (cinco) laudos de avaliação de imóvel comercial/residencial, com
área superior a 500m², determinando o valor de mercado de compra/venda. 05 (cinco) laudos de avaliação de
imóvel comercial, com área superior a 400m², determinando o valor de mercado de locação.

Diante disso, pergunto: Os laudos que uFlizarei para demonstrar minha capacidade técnica para o lote 02 já servem
de comprovação para o lote 01, visto que para lote 01 não possui especificação de área construída avaliada?

Atenciosamente

Evandro Panazzolo
Diretor/Engenheiro Civil
+55 54 99929-3190
www.panazzoloengenharia.com.br

2